Протокол  № 1
заседания комиссии по рассмотрению заявок, поступивших на участие в аукционе, назначенного на 23.01.2018г.  и признании претендентов участниками аукциона.
Дата проведения заседания комиссии:  19 января  2018 г. в 15 ч. 00 мин. (по местному времени)
1. Организатор аукциона: Администрация Новокрснянского муниципального образования, в лице И.о. Главы Новокраснянского М.О.
Саратовская область,  Ершовский район, с. Новая Краснянка ул. Братиславская, 20 «А»

2. Состав комиссии определен распоряжением администрации Новокраснянского муниципального образования от 29.05.2017г. № 16 «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка и создании аукционной комиссии»

Присутствовали:
Председатель комиссии                 Кузнецова Елена Юрьевна
Секретарь комиссии                       Устинова Ольга Тимофеевна
Члены комиссии
                                                           Клименко Оксана Львовна
                                                           Слезкина Ольга Иетровна
                                                           Якубова Самира Ильхамовна, аукционист

Заседание комиссии проводится в присутствии всех 5 (пяти) членов комиссии. Кворум имеется.

       3.  Вид, предмет и объект аукциона:
         Вид торгов - аукцион, открытый по составу участников, и форме подачи  предложений по    аренде земельного участка.

        ЛОТ № 1.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, Ершовский район, территория Новокраснянского МО
	63105
	сельскохозяйственное использование
	1202,2
	721,32
	36,07

ЛОТ № 2.
	Предмет аукциона
	Адрес земельного участка
	Площадь (кв.м.)
	Разрешенное использование земельного участка
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) (руб.)
	Размер задатка (руб.)
	Шаг аукциона 3% начальной (минимальной) цены договора (цена лота) (руб.)

	Право заключения договора аренды земельного участка
	Саратовская область, Ершовский район, территория Новокраснянского МО
	7738,11
	сельскохозяйственное использование
	116,10
	69,66
	3,48

                   Срок действия договора аренды 5 (пять) лет.

       4.  Сведения о заявителях, подавших заявку на участие в аукционе:

	№ лота
	Регистрационный № заявки
	Дата и время регистрации заявки
	Заявитель

	1
	1
	11.01.2018 г.
	Бесшапошников В.И.

	2
	2
	12.01.2018 г.
	Уколов В.В.

       5.   Результаты рассмотрения заявителей и поступивших заявок:
       Полученные от Бесшапошникова В.И. и Уколова В.В. документы представлены в полном объеме и подтверждают соответствие заявителя требованиям к участникам аукциона.
       Заявки от Бесшапошникова В.И. и Уколова В.В.  полностью соответствует требованиям и условиям, предусмотренными аукционной документацией. Задаток уплачен заявителем своевременно и в полном объеме, на указанный счет в аукционной документации поступил.

        6. Решение комиссии о допуске заявителя к участию в открытом аукционе и признании заявителя участником аукциона:

	Регистр.
№ заявки
	                Заявитель
	Решение о допуске к участию в аукционе
	Решение о признании
участником аукциона

	1.
	Бесшапошников Владимир Иванович
	Допустить к участию в аукционе
	Признать  участником аукциона

	2
	Уколов Валерий Владимирович
	Допустить к участию в аукционе
	Признать  участником аукциона

       7. Решение комиссии:
       Учитывая, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе на  лот № 1 подана только одна заявка и только один заявитель, Бесшапошников В.И, признан участником аукциона:
Признать аукцион несостоявшимся, заключить договор аренды земельного участка с единственным участником аукциона по начальной цене – 1202,2 руб. (Одна тысяча двести два  рубля 2 копейки).

Учитывая, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе на  лот № 2 подана только одна заявка и только один заявитель, Уколов В.В., признан участником аукциона:
Признать аукцион несостоявшимся, заключить договор аренды земельного участка с единственным участником аукциона по начальной цене – 116,10 руб. (Сто шестнадцать   рублей 10 копеек).

Кузнецова Е. Ю. _________________________
 Устинова О.Т.    ________________________
 Клименко О.Л. _______________________
[bookmark: _GoBack] Слезкина О.П.  _______________________
Якубова С.И.    ________________________